



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2014 (1716)

wtorek, 22 kwietnia 2014 r.

Z MAGISTRATU

MIEJSKĄ SIECIĄ W ŚRÓDMIEŚCIE

Likwidacja ponad 5 tys. pieców węglowych i zamiana ich na miejską sieć ciepłowniczą, to plan MPEC na najbliższy czas. Miejska spółka przedstawiła specjalny plan inwestycyjny dotyczący Śródmieścia.

175 mln zł to wstępny kosztorys inwestycji, jakie w Śródmieściu chce przeprowadzić miejska spółka ciepłownicza MPEC SA. Plany dla centrum Krakowa przedstawiono dziś (22 kwietnia, wtorek) na konferencji prasowej.

– Ciepło dostarczane przez miejską spółkę jest bardzo konkurencyjne cenowo w porównaniu z innymi dostawcami. Zależy nam, aby oferta naszej spółki trafiała do jak najszerszego grona klientów. Choć trzeba zdać sobie sprawę, że w przypadku MPEC każda inwestycja musi mieć ekonomiczne podstawy – mówi Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel.

Taka sytuacja ma miejsce w Śródmieściu. – Przeprowadzona na zlecenie Magistratu inwentaryzacja czynnych palenisk węglowych to dla nas doskonała wskazówka, gdzie możemy wyjść z ofertą miejskiego ciepła. Na terenie Starego Miasta, Grzegórzek i częściowo Dębnik jest aż 6 tys. pieców. Jest tam też już nasza sieć, którą chcemy mocno rozbudować i zmodernizować, przez co dać ofertę miejskiego ciepła kilku tysiącom gospodarstw domowych – wyjaśnia Zdzisława Głód, prezes MPEC SA.

Obecnie na zinwentaryzowanym terenie jest 19,5 km sieci i 9 km przyłączy. Plan MPEC zakłada rozbudowę tej infrastruktury o kolejne 25,6 km sieci i 9 km przyłączy. – Dodatkowo chcemy wybudować 915 nowych węzłów ciepłowniczych, a także zmodernizować już istniejący ciepłociąg – wyliczała Zdzisława Głód.

Z szacunków MPEC wynika, że po realizacji całego zamierzenia w Śródmieściu Krakowa, dzięki podpisaniu kontraktu z miejską spółką, może zostać zlikwidowanych ponad 5 tys. pieców węglowych. Aby tego dokonać, w najbliższym czasie MPEC wystąpi do potencjalnych klientów znajdujących się w zinwentaryzowanym terenie z konkretną ofertą przyłączeniową. Chodzi o tych właścicieli, których budynki leżą z dala od istniejącej sieci. Po uzyskaniu odpowiedniej liczby klientów i podpisaniu stosownych kontraktów,

rozpocznie się żmudny proces przygotowania inwestycji sieciowych, a więc uzyskania decyzji lokalizacyjnych, pozwoleń, także konserwatorskich z uwagi na to, że spora część terenu znajduje się pod ochroną konserwatora zabytków.

Na końcu jest sama budowa sieci, przyłączenie domów, a także naprawa chodników i jezdni, pod którymi będzie biegł ciepłociąg. Warto pamiętać, że warunkiem koniecznym do rozbudowy sieci ciepłej i podłączenia do niej budynków pozostaje zawsze zgoda właścicieli/zarządców na takie podłączenie i zawarcie z MPEC S.A. umowy przyłączeniowej.- Szacujemy, że koszt rozbudowy naszej sieci na tym terenie wyniesie około 175 mln zł – mówiła prezes MPEC SA.

Przypomnijmy, że obecnie MPEC SA ogrzewa mieszkańców Krakowa i Skawiny. System ciepłowniczy to między innymi ponad 800 km sieci i ok. 9 tys. węzłów ciepłych, dzięki którym ciepło dociera do ponad 8 tys. budynków (mieszkań, obiektów użyteczności publicznej, zakładów przemysłowych, instytucji i zabytków). Ponad 50% sieci to wykonane w najnowszej technologii rurociągi preizolowane, które charakteryzują się niewielkimi stratami energii.

UWAGA! Wszystkich mieszkańców Krakowa zapraszamy także do odwiedzenia mobilnego punktu informacyjnego MPEC, który będzie czynny od dziś (22 kwietnia, wtorek) do piątku (25 kwietnia) w godz. 15:00-18:00 u zbiegu ul. Bosackiej i Topolowej. (jan.machowski@um.krakow.pl, katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

JACEK WOŹNIAKOWSKI UPAMIĘTNIONY

Jutro (23 kwietnia, środa) odbędzie się uroczystość nadania skwerowi pomiędzy ul. Szpitalną, Teatrem im. Juliusza Słowackiego i kościołem św. Krzyża imienia Jacka Woźniakowskiego. W wydarzeniu, które rozpocznie się o godz. 13:00 udział weźmie m.in. Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider oraz członkowie rodziny prof. Woźniakowskiego.

Jacek Woźniakowski był historykiem sztuki, pisarzem i współzałożycielem wydawnictwa Znak. W latach 1990-91 był Prezydentem Krakowa. Zmarł w 2012 r., w wieku 92 lat.

Prof. Woźniakowski urodził się 23 kwietnia 1920 r. w Biórkowie Wielkim koło Proszowic. Po ukończeniu podchorążówki w 1939 r. brał udział w kampanii wrześniowej jako żołnierz 8. Pułku Ułanów, potem był żołnierzem Armii Krajowej. Po wojnie rozpoczął studia polonistyczne w Uniwersytecie Jagiellońskim. Od 1948 do 1953 r. był sekretarzem redakcji „Tygodnika Powszechnego”. Od 1953 r. wykładowcą Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, w latach 1980-1990 profesorem tej uczelni.

Jacek Woźniakowski był redaktorem naczelnym miesięcznika „Znak” (1957-1959) oraz założycielem i redaktorem naczelnym Wydawnictwa „Znak” (1959-1990). Był też korespondentem „Tygodnika Powszechnego” na trzeciej Sesji Soboru Watykańskiego II.

Był członkiem Związku Literatów Polskich oraz wiceprzewodniczącym Polskiego Komitetu UNESCO.

Był autorem wielu cenionych i lubianych przez czytelników książek, wśród nich m.in. „Laik w Rzymie i Bombaju”, „Co się dzieje ze sztuką”, „Tatry w poezji i sztuce polskiej”, „Czy artyście wolno się żenić?”, „Świeccy”, „Czy kultura jest do zbawienia koniecznie potrzebna?”. Za „Zapiski kanadyjskie” otrzymał Nagrodę Polskiego PEN-Clubu im. Mieczysława B. Lepeckiego, a za „Co się dzieje ze sztuką” Nagrodę Polskiego PEN-Clubu im. Mieczysława Pruszyńskiego.

W latach 1990-91 był Prezydentem Krakowa. Jacek Woźniakowski wszedł do władz miasta z wizją Krakowa jako pomostu między Wschodem a Zachodem Europy. Wyrazem tego było przygotowanie koncepcyjne i organizacyjne otwartego w 1991 r. Międzynarodowego Centrum Kultury (MCK) – był przewodniczącym Rady Fundatorów Fundacji MCK i członkiem jego Rady Programowej. Doprowadził do podjęcia przez Radę Miasta uchwał o nawiązaniu współpracy z Wilnem, o przystąpieniu do Związku Miast Polskich, Ligi Miast Europejskich i Stowarzyszenia Eurocities oraz o sygnowaniu Karty Miast Europejskich. Od 1990 r. był zaangażowany w prace Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa. Był pierwszym przewodniczącym Stowarzyszenia Willa Decjusza w Krakowie.

Jacek Woźniakowski dwukrotnie został odznaczony Krzyżem Walecznych. Otrzymał Złoty Krzyż Zasługi, francuską Komandorię Palm Akademickich i order Legii Honorowej, a także Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski. W 2005 r., podczas uroczystości w krakowskim magistracie, został uhonorowany przez ministra kultury Waldemara Dąbrowskiego Złotym Medalem Zasłużony Kulturze Gloria Artis.

W 2006 roku prezydent Lech Kaczyński odznaczył Jacka Woźniakowskiego Krzyżem Komandorskim z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski za wybitne zasługi dla rozwoju polskiej demokracji, za działalność na rzecz dialogu i dobra wspólnego. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KULTURALNA MAJÓWKA W KRAKOWIE

W tym roku krakowska majówka zyska zupełnie nowy wymiar. Zapraszamy do Krakowa na majowe święto, na które złożą się wydarzenia z różnych dziedzin sztuki. Zresztą zobaczcie sami!

- W tym roku postanowiliśmy zamienić zwykłą majówkę w majówkę kulturalną, której różnorodność sprawi, że każdy wielbiciel dobrej rozrywki znajdzie coś dla siebie – mówi Izabela Helbin Dyrektor Krakowskiego Biura Festiwalowego.

Multikulturalna majówka rozpocznie się jeszcze w kwietniu świętowaniem kanonizacji bł. Jana Pawła II. W najbliższą niedzielę (27 kwietnia), na Małym Rynku odbędzie się koncert **Krakowscy Artyści swojemu Świętemu**. W ramach obchodów organizowane będą także wystawy, konferencje, gry miejskie dla dzieci i młodzieży,

konkursy, warsztaty, spektakle teatralne oraz spotkania ze świadkami pontyfikatu Papieża Polaka.

Majówka zyska bardzo mocny akcent filmowy w postaci rozpoczynającego się 2 maja (piątek) festiwalu **Off Plus Camera**, który jest stałym punktem na mapie wszystkich kinomaniaków, nie tylko z Polski ale i zagranicy. Znakiem rozpoznawczym Festiwalu są niezależne filmy, których twórcy w bardzo osobisty sposób sięgają po nietypowe tematy. Święto niezależnego kina potrwa do 11 maja.

W 2014 roku obchodzimy 15-lecie śmierci **Stanleya Kubricka** - kultowego amerykańskiego reżysera, scenarzysty i producenta, twórcy takich filmów jak choćby *2001. Odyseja kosmiczna*, *Lśnienie*, *Full Metal Jacket* czy *Mechaniczna pomarańcza*. 4 maja (niedziela) Kraków dołączy do grona 10 miast na świecie, które zaprezentują unikatową wystawę, poświęconą życiu i twórczości jednego z największych twórców światowego kina. Wystawa Muzeum Narodowego w Krakowie będzie czynna do 14 września.

Nie wolno również przeoczyć wystawy **Maksymilian Gierymski. Dzieła, inspiracje, recepcja** w Muzeum Narodowym w Krakowie. To nie tylko przypomnienie twórczości jednego z najbardziej znanych malarzy polskich XIX wieku. Wystawa jest częścią projektu *Bracia Gierymscy* realizowanego przez Muzeum Narodowe w Warszawie oraz Muzeum Narodowe w Krakowie. Będzie czynna od 25 kwietnia do 10 sierpnia 2014.

W ramach majówkowych uniesień artystycznych, nie zabraknie miejsca dla sztuki fotografii. **Ryszard Horowitz**, genialny fotografik, którego dzieła nikogo nie pozostawiają obojętnym, 5 maja (poniedziałek) będzie świętował w Krakowie nie tylko swoje 75. urodziny ale i nadanie tytułu Honorowego Obywatela Krakowa. Zapraszamy na wystawy poświęcone Jubilatowi. Pierwsza odbędzie się w maju (między 5 maja a 1 czerwca) w Pałacu Sztuki w Krakowie, gdzie zaprezentowana zostanie retrospektywna wystawa prezentująca 55-letnią działalność artystyczną fotografa. Towarzyszyć jej będzie prezentacja plenerowa na Placu Szczepańskim, którą można będzie oglądać do 1 czerwca oraz wystawa w Teatrze Ludowym, która potrwa do 1 czerwca.

Wybitne dzieła symbolizmu czeskiego zawładną w maju Galerią Międzynarodowego Centrum Kultury. Po raz pierwszy w Polsce tak szeroko przedstawione zostanie zagadnienie czeskiego symbolizmu, który swoją wartością nie ustępował symbolizmowi we Francji czy Belgii. Na wystawie **Władcy snów. Symbolizm na ziemiach czeskich 1880–1914** znajdzie się ponad 200 prac pochodzących z kilkudziesięciu kolekcji. Z kolei w średniowiecznych piwnicach Międzynarodowego Centrum Kultury prezentowana będzie wystawa **Václav Havel na wyciągnięcie ręki** ze zdjęciami Oldřicha Škácha. Majówka z czeskimi symbolistami rozpocznie się 7 maja (środa). Obie wystawy można będzie oglądać w Międzynarodowym Centrum Kultury do 7 września.

9 i 10 maja odbędą się Główne **Obchody Jubileuszu 650-lecia Uniwersytetu Jagiellońskiego**. Poza tradycyjnym złożeniem kwiatów na grobach założycieli uczelni, uroczystą mszą w Katedrze na Wawelu oraz uroczystym posiedzeniem Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego, w programie obchodów znalazły się także dwa koncerty. W piątek (9 maja) w Teatrze im. Juliusza Słowackiego odbędzie się Uroczysta Gala Operowa, w programie której znalazły się najbardziej znane arie operowe, operetkowe i musicalowe. W sobotę (10 maja) będzie miała miejsce kulminacja uroczystości – prapremiera światowa widowiska muzyczno-historycznego na orkiestrę symfoniczną, chór mieszany i solistów *UNIVERSA* – *Opera Otwarta*, które specjalnie na tę okazję zostało zamówione u światowej sławy kompozytora Jana A.P. Kaczmarka do tekstu autorstwa kompozytora oraz Michała Rusinka.

Na zakończenie majówki polecamy **Noc Muzeów**, która odbędzie się w nocy z 16 na 17 maja. Hasło tegorocznej edycji to: *Wymarsz I kompanii kadrowej – Oleandry 1914*. XI Noc Muzeów zostanie zainaugurowana 16 maja (piątek) o godz. 18:00 w Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa *Nila* w Krakowie. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie www.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ZIO 2022 – ZOBACZ RELACJĘ Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH!

Na stronie www.dialoguj.pl można obejrzeć relację z pierwszego spotkania z mieszkańcami, które odbyło się w ramach konsultacji społecznych dotyczących koncepcji organizacji Zimowych Igrzysk Olimpijskich 2022 w Krakowie. Zachęcamy do obejrzenia relacji i zapraszamy na kolejne spotkanie, które odbędzie się **24 kwietnia (czwartek) w Hali Korony (ul. Kalwaryjska 9), o godz. 18:00.**

Pierwsze spotkanie z mieszkańcami odbyło się w krakowskim Magistracie 15 kwietnia (wtorek). Na pytania mieszkańców odpowiadali wówczas: Magdalena Sroka – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa oraz eksperci Komitetu Konkursowego Kraków 2022: Adama Łazuka (koordynator projektu), Marcin Płachno (który mówił o obiektach sportowych i ich przeznaczeniu), Michał Langer (odpowiedzialny za kwestie związane z transportem i infrastrukturą), Tadeusz Zygmunt (mówił o kwestiach związanych z bezpieczeństwem) oraz Sebastian Błażkiewicz (odpowiedzialny za kwestie związane z technologią i energetyką).

Przypomnijmy, że kolejne spotkania z mieszkańcami Krakowa zaplanowano na:

- **24 kwietnia (czwartek)** – spotkanie dla mieszkańców dawnej dzielnicy **Podgórze. Miejsce:** Hala Korony, ul. Kalwaryjska 9, godz. 18:00.

- **28 kwietnia (poniedziałek)** – spotkanie dla mieszkańców dawnej dzielnicy **Krowodrza. Miejsce:** Hala Wisły, ul. Reymonta 22, godz. 18:00.

- **12 maja (poniedziałek)** – spotkanie dla mieszkańców dawnej dzielnicy **Nowa Huta. Miejsce:** Nowohuckie Centrum Kultury NCK, al. Jana Pawła II 232, sala teatralna,

godz. 18:00.

Z kolei **19 maja (poniedziałek)** odbędzie się spotkanie z organizacjami pozarządowymi, ekologicznymi, turystycznymi. **Miejsce:** Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4 (Sala Obrad Rady Miasta Krakowa), godz.18:00.

Wniosek aplikacyjny – Zgłoszenie kandydatury Krakowa do Organizacji Zimowych Igrzysk Olimpijskich i Paraolimpijskich 2022 – został podany do publicznej wiadomości 24 marca. Dokument jest dostępny w serwisie Dialogu Społecznego UMK (www.dialoguj.pl), w specjalnej zakładce poświęconej ZIO 2022.

Wnioski i opinie w sprawie organizowania w Krakowie ZIO 2022 można składać: pisemnie na Dziennik Podawczy w siedzibach Urzędu Miasta Krakowa oraz w siedzibach Rad i Zarządów Dzielnic; drogą elektroniczną na adres: dialoguj@um.krakow.pl z dopiskiem „Konsultacje ZIO 2022”; pocztą tradycyjną na adres: Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4, 31-004 z dopiskiem „Konsultacje ZIO 2022”. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KRAKÓW I MAŁOPOLSKA JANOWI PAWŁOWI II

Misterium „Kolory Miłosierdzia” i transmisja mszy św. kanonizacyjnej z Watykanu w Sanktuarium bł. Jana Pawła II w krakowskich Łagiewnikach, koncert „Krakowscy Artyści swojemu Świętemu” na Małym Rynku w Krakowie – to tylko część wydarzeń organizowanych w związku z planowaną na najbliższą niedzielę (27 kwietnia) kanonizacją bł. Jana Pawła II.

Msza święta kanonizacyjna papieża: Jana Pawła II i Jana XXIII odbędzie się 27 kwietnia (niedziela) w Watykanie. Ci, którzy w tym czasie nie będą mogli pojechać do Rzymu będą mogli wziąć udział w wydarzeniach organizowanych w Krakowie i całej Małopolsce.

26 kwietnia (sobota) na błoniach przed Sanktuarium bł. Jana Pawła II w krakowskich Łagiewnikach (ul. Totus Tuus 30), o godz. 20:00, rozpocznie się Misterium „Kolory Miłosierdzia”. Będzie to koncert złożony z dwóch części: *Jan Paweł II – Orędownik Bożego Miłosierdzia* i *Jan Paweł II – Prorok Wyobraźni Miłosierdzia*. Pierwsza część koncertu będzie miała charakter religijny i oparta zostanie o teksty z nauczania Jana Pawła II, druga część będzie miała charakter bardziej uniwersalny. Projekt będzie realizowany na żywo przy współpracy z TVP1 i transmitowany w paśmie wieczornym.

Po koncercie, ok. godz. 21:30, w Sanktuarium rozpocznie się całonocne czuwanie modlitwne, w czasie którego świadectwa wygłoszą osoby, które podziela się doświadczeniem szczególnego wstawiennictwa Ojca Świętego.

27 kwietnia (niedziela) mieszkańcy Krakowa i pielgrzymi przybyli do Sanktuarium bł. Jana Pawła II będą mogli połączyć się we wspólnej modlitwie z Watykanem i śledzić moment kanonizacji Jana Pawła II. Od godz. 10:00, na telebimach rozmieszczonych na placu i błoniach przed Sanktuarium, transmitowany będzie obrzęd

kanonizacji oraz homilia papieża Franciszka. Po niej, równoległe z Eucharystią w Watykanie, kontynuowana będzie msza św. w Sanktuarium. O godz. 12:30 odprawiona zostanie pierwsza msza św. dziękczynna.

Także **27 kwietnia** (niedziela) o godz. 18:00 na Małym Rynku w Krakowie rozpocznie się koncert *Krakowscy Artyści swojemu Świętemu*, organizowany przez Miasto Kraków (Śródmiejski Ośrodek Kultury). Na scenie wystąpią m.in. Renata Przemyk, Anna Szałapak, Lidia Jazgar, Zbigniew Wodecki, Zespół Kroke, Marek Bałata i Amedeo Minghi. Koncert poprowadzą: Beata Malczewska-Starowieyska i Olgierd Łukaszewicz.

Krakowian i turystów zapraszamy także pod „okno papieskie” przy ul. Franciszkańskiej 3. W sobotę (**26 kwietnia**), oraz w dniu kanonizacji (**27 kwietnia**, niedziela) od godz. 21:00, na frontowej ścianie Pałacu Arcybiskupów Krakowskich prezentowane będzie widowisko multimedialne w technologii mappingu 3D. Trzy dziesięciominutowe projekcje (godz. 21:10, 21:40 i 22:00) umożliwią - zwłaszcza ludziom młodym, którzy nie pamiętają już wizyt Ojca Świętego w ojczyźnie - przeżycie Jego słynnych spotkań z wiernymi pod Oknem Papieskim. Jan Paweł II, jakiego pamiętamy z lat 80-tych i 90-tych, "pojawi się" na Franciszkańskiej 3 w Krakowie.

Godziny pozostałe do kanonizacji odmierza elektroniczny zegar, który został umieszczony na wieży widokowej sąsiadującej z kościołem górnym Sanktuarium bł. Jana Pawła II. Czas do kanonizacji odlicza także zegar zamieszczony na stronie www.santojp2.pl przygotowanej przez Instytut Dialogu Międzykulturowego.

27 kwietnia (niedziela) obchodzone jest Święto Miłosierdzia Bożego, na uroczystości z nim związane zapraszamy także do Sanktuarium Bożego Miłosierdzia (ul. Siostry Faustyny 3). Szczegółowy program obchodów jest dostępny na stronie: www.milosierdzie.pl.

Do wydarzeń związanych z kanonizacją należy także gra miejska „Drogowskazy do świętości” organizowana przez Instytut Dialogu Międzykulturowego, która odbędzie się **26 kwietnia** (sobota) o godz. 15:00 (zbiórka przy ul. Franciszkańskiej). Instytut przygotował również wystawę „Święty Papież Polak” na Plantach (od ul. Poselskiej do ul. Franciszkańskiej). Można ją będzie oglądać do 30 czerwca.

Inicjatywą związaną z kanonizacją Jana Pawła II było także odnowienie śmigłowca Mi-8, który służył papieżowi Janowi Pawłowi II podczas jego pielgrzymek po Polsce. Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie przygotowuje prezentację śmigłowca, która odbędzie się **24 kwietnia** (czwartek) o godz. 17:00.

29 kwietnia (wtorek), o godz. 19:06 odbędzie się mecz na stadionie Cracovii, Jan Paweł II i Jego Cracovia, bilety-cegiełki do nabycia w Punktach Obsługi Kibica przy stadionie w cenie 2 zł. jego organizatorami są: Instytut Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła II w Krakowie, MKS Cracovia SSA.

Do udziału we wszystkich uroczystościach związanych z kanonizacją bł. Jana Pawła

II zapraszają m.in. Urząd Miasta Krakowa, Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, Instytut Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła II w Krakowie, Centrum Jana Pawła „Nie lękajcie się!” i wszystkie instytucje zaangażowane w przygotowanie poszczególnych wydarzeń.

Dodatkowe informacje są dostępne na stronach: www.krakow.pl, www.idmjp2.pl; www.janpawel2.pl, www.sacrum.visitmalopolska.pl; <http://domjp2.pl>, www.milosierdzie.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KRAKOWSCY ARTYŚCI SWOJEMU ŚWIĘTEMU

Renata Przemyk, Anna Szałapak, Lidia Jazgar, Zbigniew Wodecki, Zespół Kroke, Marek Bałata, Amedeo Minghi – to tylko część artystów, którzy wystąpią podczas wyjątkowego koncertu, który w dniu kanonizacji Jana Pawła II – 27 kwietnia (niedziela), odbędzie się na Małym Rynku w Krakowie. Koncert „Krakowscy Artyści swojemu Świątemu” rozpocznie się o godz. 18:00. Poprowadzą go: Beata Malczewska-Starowieyska i Olgierd Łukaszewicz.

W koncercie udział wezmą: Marek Bałata, Marta Bizoń, Sławek Berny, Przemysław Branny, Lidia Jazgar, Adam Kowalewski, Kroke, Olgierd Łukaszewicz, Tadeusz Malak, Beata Malczewska-Starowieyska, Renata Przemyk, Anna Radwan, Beata Rybotycka, Joanna Słowińska, Magda Steczkowska, Anna Szałapak, Anna Treter, Ewa Warta-Śmietana, Zbigniew Wodecki, Piotr Wyleżoł, Andrzej i Jacek Zielińscy, Gabriela i Bogumił Zielińscy oraz gość specjalny z Włoch: Amedeo Minghi.

Na scenie wystąpi również: Orkiestra Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Sinfonietta Cracovia pod dyrekcją Tomasza Chmiela, Chór Krakowskiej Młodej Filharmonii PSM im. M. Karłowicza w Krakowie (przygotowanie Marek Kluza), Bocheński Chór Kameralny Salt Singers (przygotowanie: Maciej Kozłowski). Koncert poprowadzą: Beata Malczewska-Starowieyska i Olgierd Łukaszewicz.

W przerwie pomiędzy utworami czytane będą fragmenty poezji Jana Pawła II w wykonaniu Beaty Malczewskiej-Starowieyskiej, Anny Radwan, Olgierda Łukasiewicza i Tadeusza Malaka.

Patronat honorowy: Ksiądz Infułat Jerzy Bryła Duszpasterz Artystów. Scenariusz koncertu: Monika Dudek, Łukasz Lech, Konsultacje muzyczne: Piotr Lato, Tomasz Lato.

Wstęp na koncert, realizowany przez Miasto Kraków i Śródmiejski Ośrodek Kultury w Krakowie jest bezpłatny. Aby wejść do sektora z miejscami siedzącymi konieczne będzie posiadanie bezpłatnych zaproszeń. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

DNI TISCHNEROWSKIE

Już po raz 14. odbędą się w Krakowie Dni Tischnerowskie, które rozpoczną się jutro 23 kwietnia (środa) i potrwać do 26 kwietnia (sobota). Patronat nad tym szczególnym wydarzeniem objął ksiądz kardynał Stanisław Dziwisz. A w programie jak zwykle nie zabraknie atrakcji.

Gościem specjalnych Dni Tischnerowskich będzie Chantal Delsol - filozofka, publicystka i pisarka, członkini Akademii Francuskiej. Delsol na co dzień zajmuje się filozofią polityczną, historią idei i antropologią filozoficzną.

Wydarzenie otworzy uroczysta Msza św. (środa, 23.04) w intencji ks. J. Tischnera, która odbędzie się w kolegiacie św. Anny o godz. 17.00.

Następnego dnia będzie można wziąć udział w sesji naukowej pt.: „Między sceptycyzmem a nadzieją. Wokół myśli Leszka Kołakowskiego i Józefa Tischnera” (Collegium Witkowskiego UJ przy ul. Gołębiej 13, godz. 10.00) oraz w wykładzie gościa specjalnego Chantal Delsol pt. „Myślenie jest rzeczą groźną” (Aula Auditorium Maximum, ul. Krupnicza 33, godz. 17.30).

Trzeciego dnia (25.04) będą mieć miejsce trzy wydarzenia: „Panel Krzysztofa Michalskiego o Bogu, czytamy Tischnera „Opisując sytuacje polskiej wiary” oraz wieczór filmowy „Tischner-Kołakowski-Michalski”, które odbędą się na deskach krakowskiej PWST, przy ul. Straszewskiego 22.

Całe przedsięwzięcie zamknie spotkanie muzyczno-teatralne „Na Tischnerowską nutę”, którego organizatorem jest Stowarzyszenie „Drogami Tischnera”.

Oprócz wydarzeń programowych odbędą się również imprezy towarzyszące. Szczegółowy program 14. Dni Tischnerowskich dostępny jest na stronie: www.dni.tischner.pl. (ewa.urbanowicz@um.krakow.pl)

PRACE PODOPIECZNYCH DOLINY SŁOŃCA

W czwartek (24 kwietnia) w galerii 2 Światy na krakowskim Kazimierzu otwarta zostanie wystawa prac Podopiecznych Ośrodka Terapeutyczno-Rehabilitacyjnego dla Osób Niepełnosprawnych Intelktualnie „Dolina Słońca”.

Galeria 2 światy to miejsce, gdzie można spotkać zupełnie nowe spojrzenie na świat przedstawione oczami osób niepełnosprawnych. Prezentuje się w niej współczesne malarstwo, grafikę, rysunki, a także ceramikę, organizuje także warsztaty oraz kursy kaligrafii.

Na krakowskim Kazimierzu będzie można podziwiać pracę sześciorga osób z Ośrodka.

Wernisaż rozpocznie się w czwartek (24 kwietnia) o godz. 18.00 w Galerii 2 Światy przy ul. Brzozowej 14 i potrwa do piątku (9 maja).

(ewa.urbanowicz@onet.pl)

W ŚRODĘ

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

13:00 – Uroczyste nadanie nazwy skwerowi im. Jacka Woźniakowskiego, skwer pomiędzy Teatrem im. Juliusza Słowackiego, ul. Szpitalną a kościołem św. Krzyża

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji